
 

 Администрация г.Моршанска 
Тамбовской области 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
 г.Моршанск  
24.02.2025   №214          

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
Моршанска -  от 17.06.2024 № 721 «Об 
утверждении  Порядка определения 
объема и условий предоставления 
муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на 
иные цели» 

  

 
 

  В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести изменения в постановление  администрации  города Моршанска 
 от 17.06.2024 № 721 «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 
субсидий на иные цели» изложив приложение к Порядку «Перечень субсидий для 
финансового обеспечения и (или) возмещения затрат учреждения на иные цели, не 
связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания», 
согласно приложению к настоящему постановлению. 
 2. Финансовому отделу города Моршанска (Невякина) обеспечить: 
-опубликование настоящего постановления администрации города на сайте 
сетевого издания РИА ТОП68; 
- размещение настоящего постановления администрации города на официальном 
сайте администрации города  в сети Интернет.  
 3. Контроль исполнения настоящего  постановления  администрации  города 
возложить на начальника финансового отдела города Моршанска О.В.Невякину. 

 
 
 

Глава города              Р.С.Поленков 
 
 
 

 
Л.В.Казина 
4-42-03 
С.М. 6.24.02.2025 

https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/781


2 
 



Номер страницы 1
Всего страниц 7

N п/п Наименование  субсидии

1 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие социально-экономической 
активности молодежи г. Моршанска" муниципальной программы города Моршанска 
"Развитие институтов гражданского общества в г.Моршанске"

2 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание населения г. 
Моршанска" муниципальной программы города Моршанска "Развитие институтов 
гражданского общества в г.Моршанске"

3 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание населения г. 
Моршанска" муниципальной программы города Моршанска "Развитие институтов 
гражданского общества в г.Моршанске"

4 Проведение мероприятий по развитию доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в рамках муниципальной программы "Доступная среда в 
городе Моршанске"

5 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Противодействие терроризму и 
экстремизму в городе Моршанске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
населения города Моршанска и противодействие преступности" 100

6 Денежные выплаты победителям конкурсного отбора среди педагогических работников, 
занимающих должность "воспитатель", "старший воспитатель"

7 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

8 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

9 Денежные выплаты победителям конкурсного отбора среди педагогических работников, 
занимающих должность "учитель", "преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности"

10 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие образования города Моршанска" и прочие мероприятия в области 
образования" муниципальной программы "Развитие образования города Моршанска"

11 Организация отдыха детей в каникулярное время

Перечень субсидий для финансового обеспечения и (или) возмещения затрат учреждения на иные 
цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания



Номер страницы 2
Всего страниц 7

12 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления 
детей в г.Моршанске" муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в 
г.Моршанске"

13 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в г.Моршанске" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан в г.Моршанске"

14 Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления скидки 
по оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

15 Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и 
государственных общедоступных библиотек)

16 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта в 
г.Моршанске" муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и туризма 
в г.Моршанске"

17 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие туризма на территории города 
Моршанска" муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и туризма в 
г.Моршанске"

18   Обновление материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой деятельности, занятий физической культурой и спортом в 
образовательных организациях

19  Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

20  Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами 
обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в 
образовательных организациях

21  Расходы на исполнение решений судебных и других органов в рамках непрограммных 
расходов

22 Обеспечение мероприятий по проектированию, реконструкции, строительству и ремонту 
муниципальных учреждений в рамках непрограммных расходов

23  Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный 
ремонт объектов, планируемый к реализации в течение двух финансовых лет)

24 Меры стимулирования обучающихся по целевому направлению по педагогическим 
специальностям

25 Создание виртуальных концертных залов



Номер страницы 3
Всего страниц 7

26 Развитие на территории Тамбовской области событийного туризма



                                                                                                                     Приложение
 к постановлению администрации города от 24.02.2025 № 214

Приложение

к Порядку определения объема и условий
предоставления муниципальным бюджетным и автономным

учреждениям субсидий на иные цели

N п/п Наименование  субсидии

1 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие социально-экономической 
активности молодежи г. Моршанска" муниципальной программы города Моршанска 
"Развитие институтов гражданского общества в г.Моршанске"

2 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание населения г. 
Моршанска" муниципальной программы города Моршанска "Развитие институтов 
гражданского общества в г.Моршанске"

3 Проведение мероприятий по развитию доступной среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в рамках муниципальной программы "Доступная среда в 
городе Моршанске"

4 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Противодействие терроризму и 
экстремизму в городе Моршанске" муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
населения города Моршанска и противодействие преступности"

5 Денежные выплаты победителям конкурсного отбора среди педагогических работников, 
занимающих должность "воспитатель", "старший воспитатель"

6 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

7 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

8 Денежные выплаты победителям конкурсного отбора среди педагогических работников, 
занимающих должность "учитель", "преподаватель-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности"

9 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной 
программы "Развитие образования города Моршанска" и прочие мероприятия в области 
образования" муниципальной программы "Развитие образования города Моршанска"

10 Организация отдыха детей в каникулярное время

11 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Организация отдыха и оздоровления 
детей в г.Моршанске" муниципальной программы "Социальная поддержка граждан в 
г.Моршанске"

12 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Организация временной занятости 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в г.Моршанске" муниципальной 
программы "Социальная поддержка граждан в г.Моршанске"

Перечень субсидий для финансового обеспечения и (или) возмещения затрат учреждения на иные 
цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания



13 Обеспечение мер социальной поддержки многодетных семей в части предоставления скидки 
по оплате за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования

14 Государственная поддержка отрасли культуры (Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек)

15 Меры стимулирования обучающихся по целевому направлению по педагогическим 
специальностям

16 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта 
в г.Моршанске" муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и 
туризма в г.Моршанске"

17 Проведение мероприятий в рамках подпрограммы "Развитие туризма на территории города 
Моршанска" муниципальной программы "Развитие физической культуры, спорта и туризма в 
г.Моршанске"

18  Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях

19  Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный 
ремонт объектов, планируемый к реализации в течение двух финансовых лет)

20 Меры стимулирования обучающихся по целевому направлению по педагогическим 
специальностям

21 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования (капитальный 
ремонт объектов, планируемый к реализации в течение одного финансового года)

22 Проведение культурно-массовых и досуговых мероприятий для граждан старшего поколения



 
   

 
  

    

 
   

 
  

    



Приложение

к Порядку
определения объема и условий
предоставления муниципальным
бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели

Приложение

к Порядку
определения объема и условий
предоставления муниципальным
бюджетным и автономным
учреждениям субсидий на иные цели


	пост 214
	Прилож. к порядку иных субс (перечень )  к пост № 1655 (214 от24.02.25)
	Приложение
	Лист1
	Лист2


